Y añade la característica ya conocida, apuntada en parte por Escrivá, y expresada en la sentencia aristotélica:

«Eius successivum quoniam sit, est, et quoniam finitum est, non est; et quoniam lectio sit, est; quoniam autem lectio finis est, cessat ratio legendi.

Y sólo después de estas explicaciones sigue Brulefer, como regular, el esquema: *esse-fieri-factum esse*, aplicado a las diversas clases de seres, esquema que Buenaventura ponía en primer término,

«In collibus successivis sunt sicut ei fieri, distinguuntur factum
cum ei fieri.

247 Breves datos sobre él en PAULUS, N., *Paulus Scriptoris: TheolQschr* (Theologische Quartalschrift) 15 (1893) 291-299; SMETS, U., *Lineamenta Bibl. Scotisticæ*, Roma 1942, p. 31-33, 76-77.

248 Impreso en Maguncia, el año 1501, con el amplísimo título *Excellestissimi atque profundissimi humanorum discriminorum litterarum doctoris FRATIS STEPHANI BRULEFER, O. M., charitate igniti reportata clarissime in quatuor S. Bonaventuræ d. Seraphici Sententiarum libris Scoti subtilis acuudi incipiunt feliciter.*

249 PAULUS, N., art. cit., p. 295.

El mismo método emplea Brulefer, al tratar de los seres permanentes: ante todo la definición, que también omite el Doctor Seráfico.

«Eius autem permanentes Est illud quod requirit omnes partes sua simili ad hoc ut existat loquendo de partibus principalibus, ut patet de domo. Non enim requiruntur fenestras etc. Vel, si non habet partes, potest coexistere alioquin instanti indivisibili.

Esta última cláusula recuerda algo la concepción de Escoto; con todo, mientras éste pone coexistencia del acto generativo eterno con las *diferencias del tiempo*, Brulefer, hablando aún en general, concibe lo permanente como coexistente con un *instante indivisible*.

A continuación distingue, como Buenaventura, dos géneros de seres permanentes, pero con expresiones más claras.

«Quedam (permanentia) sunt quae dependunt solum a suo proprio primo in fieri, sed non in esse, ut dominus et homo dependet a patre aliisque...»

En estos difiere el *fieri* y el *esse factum*. Al definir la segunda clase de permanentes, se ve aún mejor la diferencia en lo tocante a la claridad, entre Buenaventura y Brulefer.

BUENAVENTURA

«Quedam nam in qualibet est idem fieri et esse et factum esse, ut sunt illa quae habent esse permanentis et totaliter dependent a principio prudcente, existente in eis actualitate per eum modum per quam in principio, non tantum in se sed etiam respectu producent, ita quod ensimilis modus actualitatis intendatur quantum ad utrumque; et talia sunt influencentia sive corporalium sive spiritualem. Credo Augustinum... dicit quod lumen semper nascitur, et dum nascitur est, unde nec semper est illuminatus et semper illuminatur.